

Né en 1990  
**93220 Gagny**  
**3 à 5 ans d'expérience**  
**Réf : 2101271116**

## Responsable consultation et innovation

### Objectifs

---

Dynamique, ambitieuse et passionnée par la ville innovante ...D'une double formation en architecture /urbanisme, j'offre mes compétences acquises au cours de mes années d'études, mes stages et mes expériences professionnelles, dans le cadre d'un poste dans le domaine du développement urbain et de l'innovation urbaine.

### Ma recherche

---

Je recherche tout type de contrat, sur toute la région Ile de France, dans l'Architecture.

### Formations

---

**2016** : Bac +5 à Institut Français d'Urbanisme-Marne La Vallée

·Master urbanisme, Aménagement et Transport, mention Villes Durables / Sujet de mémoire les projets urbains durables dans les pays en voie de développement

**2012** : Bac à Lycée Tlemcen, Algérie

Baccalauréat série Scientifique, mention Bien

**2012** : Bac +5 à Université de Tlemcen, Algérie

Ingénieur en architecture PFE: Quartier Durable dans un tissu historique, département d'Architecture et d'Urbanisme

### Expériences professionnelles

---

**09/2018 - à ce jour** :

Chargée de consultations Développement immobilier chez Axone Promotion sur Chessy

·Vieille des consultations lancées auprès des promoteurs.

·Constitution et coordination de l'équipe projet.

·Définition des éléments essentiels du programme (lecture du PLU, discussion avec l'architecte et l'économiste,...).

·Accompagner les architectes dans la réalisation des études de faisabilité.

·Production des documents de réponse en relation avec les différents services (techniques, juridiques, commercial,...).

·Entretenir le réseau des grands prescripteurs fonciers (collectivités, aménageurs) ainsi que les principaux prestataires.

·Faire une veille des sujets innovants dans l'immobilier.

·Participation au différents sujets relatifs à l'innovation, l'architecture et l'urbanisme au sein des différents services

**01/2017 - 08/2018** :

Chargée de mission en urbanisme chez Ville Du Pré Saint Gervais sur Pré Saint Gervais

·Pilotage de la procédure de révision du plu ainsi que l'instauration du RLP.

·Animation des ateliers de concertation autour du nouveau PLU.

·Participation aux travaux préparatoire de l'élaboration du PLUI d'Est Ensemble.

- Faisabilités urbaines et avants projets.
- Participation à la politique de mise en valeur du cadre bâti,
- Mise en oeuvre de la politique foncière de la ville (DIA, préemptions,...)
- Veille juridique et réglementaire en matière d'urbanisme

### **02/2015 - 08/2015 :**

Stage,assistant chef de projet chez Aupc Patrick Chavannes, Architecture, Urbanisme Et Paysage sur Paris

- Diagnostic urbain et territorial.
- Réponses aux appels d'offres.
- Élaboration des scénarii d'évolution dans le cadre des études urbaines
- Études de faisabilités architecturale et urbaine.
- Réalisation du bilan prévisionnel des opérations de restructurations urbaines

### **10/2012 - 09/2013 :**

Architecte Chef de projet chez C.a.t Cabinet D'art Technique, Algerie

- Réhabilitation du siège de la CNAS (Caisse Nationale des Assurances Sociales)à Tlemecen (Algérie).
- Permis de construire pour maisons individuelles.
- Esquisses pour concours: logements sociaux / logements promotionnels / banque /centre commercial

## **Langues**

---

Anglais (Oral : courant / Ecrit : avancé), Arabe (Oral : courant / Ecrit : avancé), Français (Oral : courant / Ecrit : avancé)

## **Logiciels**

---

Pack Office

## **Atouts et compétences**

---

- &gt;Conception et programmation architecturale et urbaine
- &gt;Bilans prévisionnels
- &gt;Étude de marché et étude foncière
- &gt;Urbanisme durable, certifications, labels,..
- &gt;Constitution des dossiers de réponses aux appels d'offres
- &gt;Planification territoriale, (études urbaines, plu, scot,..)
- &gt;Maîtrise d'oeuvre urbaine et conduite d'opérations,
- &gt;Animation de projets territoriaux et urbains

## **Centres d'intérêts**

---

- &gt; Histoire de l'architecture,
- &gt; Innovations,
- &gt; Photographie,
- &gt; Création,
- &gt; Lecture,Voyage, Sport,...